Der bubbler plus
Der bewährte SBR-Techniksatz besser
gemacht mit belüfteter Vorklärung.
Geeignet für Neubauten und Nachrüstungen.
Bewährtes besser gemacht!
K
K A co ntro
l

SBR-Technik (engl. Sequencing Batch Reaktor) arbeitet. Die Reinigung
erfolgt in einem SBR-Becken mit belüftetem Schlammspeicher mit aero-
ber Schlammstabilisierung. Es ist möglich die Reinigung in einer Kammer
(einem Behälter) oder mehreren Kammern (Behältern) durchzuführen.
Das anfallende rohe Abwasser wird direkt aerob behandelt und stabilisiert.
Dabei werden die Mikroorganismen aktiviert. Belüftete und unbelüftete
Zeiten wechseln sich ab. Erfreulicher Effekt ist eine Volumenreduzierung
des Schlammes, welches zu einer Verlängerung der Schlammabfuhrinter-
valle und somit zur Senkung der Betriebskosten führt.
Am Ende eines Reinigungszyklus wird die Belüftung unterbrochen. Der
aktivierte Belebtschlamm sinkt zu Boden und es bildet sich eine Klarwas-
serzone. Das gereinigte Wasser wird mittels Luftheber aus der Anlage in
den Vorfluter gehoben. Der Reinigungszyklus kann von neuem beginnen.
Systemgrafik
"bubbler®plus" in SG mit Wandhalterung (WH)
BUBBLERPLUS04-06SG3.7MPWH  	 ≤ 4-6 EW	 3,7	 80l	 212	 SG200KAÜ155	 3,040	 4,075
BUBBLERPLUS08SG5.8MPWH  	 ≤ 8 EW	 5,8	 80l	 212	 SG250KAÜ155	 4,030	 5,793
BUBBLERPLUS10SG5.8MPWH  	 ≤ 10 EW	 5,8	 150l	 212	 SG250KAÜ155	 4,030	 5,793
BUBBLERPLUS12-14PB8.1KLFUMPWH	 ≤ 12-14 EW	 8,1	 150l	 263	 PB252KA155	 5,020	 6,782
BUBBLERPLUS16PB9.3KLFUMPWH  	 ≤ 16 EW	 9,3	 150l	 288	 PB253KA155	 5,515	 7,285
Kunststoffbehälter (PE) mit dem SBR-Techniksatz bubbler®plus
 ... komplett in PE
Technische Eckdaten:
●	 Zulauf / Ablauf DN 160
●	 Leerrohr im Domschacht DN 110
●	 Zulaufhöhe - 93 cm (einkürzbar bis -44 cm)
●	 Ablaufhöhe-114 cm (einkürzbar bis -65cm)
●	 Domschacht innen 70 cm
●	 Domschachthöhe 85 cm
	 (einkürzbar bis 36 cm)
●	 Abdeckung begehbar
Wandhalterung + Sockel = Außensäule
bu
bb
le
rp
lu
s.
de
	 Typ 	 Anschluß- 	 Nutz- 	 Membran-	 Einbautiefe mit	 Durch-	 Höhe 	 Gewicht
	Komplettanlage	 größe 	 inhalte	 verdichter	 Schacht u. Deckel	 messer ohne
				    Luftleistung l	 min. – max.	 Schacht
"bubbler® plus" in Kunststoffbehälter (PE) mit Wandhalterung (WH)
BUBBLERPLUS04PE1K3.5MPWH  	 ≤4EW	 3,5 m3	 80 l	 153 cm / 202 cm  	   231 cm	 117 cm	 0,213 to
BUBBLERPLUS06PE1K5.0MPWH	 ≤6EW	 5,0 m3	 80 l	 190 cm / 239 cm  	   231 cm	 154 cm	 0,256 to
BUBBLERPLUS08PE1K6.5MPWH	 ≤8EW	 6,5 m3	 80 l	 225 cm / 274 cm	    231 cm	 189 cm	 0,336 to
BUBBLERPLUS12PE1K7.5MPWH 	≤12EW	 7,5 m3	 150 l	 262 cm / 311 cm	    231 cm	 226 cm	 0,399 to
Unser bubbler® plus im PE-Behälter wird als Einbehälter-
variante von 4-12 EW geliefert. Größere Anlagen können
wir als Mehrbehälterversion individuell bis zu einer An-
schlußgröße von 50 EW realisieren. Der bubbler® plus in